
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1325

16 Ιουνίου 2011

18487

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου 
Ασπροπύργου: Α) «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου 
Ασπροπύργου», Β) «Α΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύρ−
γου», Γ) «Β΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύργου», Γ) Γ΄ 
ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύργου» και σύσταση Ν.Π.∆.∆. 
µε την επωνυµία: «Οργανισµός Άθλησης και Φρο−
ντίδας, Νεολαίας και 3ΗΣ Ηλικίας, ∆ήµου Ασπρο−
πύργου». ................................................................................................. 1

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών µονάδων 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ασπροπύρ−
γου: 1) «Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 2) «Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Ασπροπύργου», 3) «Σχολική Επι−
τροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», 
4) «Σχολική Επιτροπή 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 5) «Σχολική Επιτροπή 5ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Ασπροπύργου», 6) «Σχολική Επι−
τροπή 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», 
7) «Σχολική Επιτροπή 7ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 8) «Σχολική Επιτροπή 8ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Ασπροπύργου», 9) «Σχολική Επι−
τροπή 9ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», 
10) «Σχολική Επιτροπή 10ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 11) «Σχολική Επιτροπή 11ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Ασπροπύργου», 12) «Σχολική Επι−
τροπή 12ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», 
και σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής Επιτροπής 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Ασπροπύρ−
γου, µε την επωνυµία: «Σχολική Επιτροπή Μονά−
δων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ασπρο−
πύργου». ................................................................................................. 2

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών µονάδων δευ−
τεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ασπροπύργου: 
Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Ασπρόπυργου, 
Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, 
Σχολική Επιτροπή 2ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, 
Σχολική Επιτροπή 3ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, 
Σχολική Επιτροπή 4ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, 
Σχολική Επιτροπή ΕΠΑΛ Ασπρόπυργου, Σχολική 
Επιτροπή ΕΠΑΣ Ασπρόπυργου και σύσταση ενι−
αίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής Επιτροπής πρωτοβάθµιας 

εκπαίδευσης στο ∆ήµο Ασπροπύργου µε τη επω−
νυµία: «Σχολική Επιτροπή Μονάδων δευτεροβάθ−
µιας εκπαίδευση ∆ήµου Ασπροπύργου». ................... 3

Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων 
και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «ΟΡ−
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΣΗΣ και ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ σύµ−
φωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρο 
103 παρ.4). ............................................................................................. 4

Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων του 
∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων και σύσταση νέας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επωνυµία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ 
ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ» σύµφωνα τις διατάξεις του άρ−
θρου 109 του Ν. 3852/2010. .................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. απόφ. 234/2011 (1)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Ασπρο−

πύργου: Α) «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Ασπροπύρ−
γου», Β) «Α΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύργου», Γ) «Β΄ ΚΑΠΗ 
∆ήµου Ασπροπύργου», Γ) Γ΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύρ−
γου» και σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία: «Οργανι−
σµός Άθλησης και Φροντίδας, Νεολαίας και 3ΗΣ Ηλικί−
ας, ∆ήµου Ασπροπύργου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την αριθ. Εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.065/οικ 3.85/ΦΕΚ 17/Β΄/
14−01−2011.

3) Την αριθ. 14336/11215/17−05−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
ελέγχου νοµιµότητας της αριθ. 234/2011 απόφασης του 
∆.Σ. Ασπροπύργου, αποφασίζουµε: 

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα: 
α) Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Ασπροπύργου (ΦΕΚ 

580/28−04−2005 τεύχος Β΄).

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.23 09:52:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

β) Α΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύργου (ΦΕΚ 389/25−06−1985 
τεύχος Β΄, 1Η τροποποίηση 936/30−01−1988 τεύχος Β΄ και 
2Η τροποποίηση ΦΕΚ 938/12−06−2007 τεύχος Β΄.

γ) Β΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύργου ( ΦΕΚ 1410/13−09−2004 
τεύχος Β΄ και 1Η τροποποίηση 938/12−06−2007 τεύχος 
Β΄.

δ) Γ΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Ασπροπύργου ( ΦΕΚ 1410/13−09−2004 
τεύχος Β΄ και 1Η τροποποίηση 938/12−06−2007 τεύχος 
Β΄). 

Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ
«Οργανισµός Άθλησης και Φροντίδας, Νεολαίας και 

3ΗΣ Ηλικίας, ∆ήµου Ασπροπύργου»
2. ΣΚΟΠΟΣ
Σκοπός του νεοσύστατου Νοµικού Προσώπου, «ΟΡΓΑ−

ΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ και ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ και 3ης 
ΗΛΙΚΙΑΣ, ∆ΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ» είναι:

α) Η φροντίδα των ανθρώπων της 3ης ηλικίας, η προ−
αγωγή της άθλησης και η ευαισθητοποίηση όλων των 
πολιτών και ιδιαίτερα της νεολαίας και της τρίτης ηλι−
κίας, σε κοινωνικά θέµατα.

β) Η συνεχής αναβάθµιση των εντευκτηρίων των πο−
λιτών της 3ης ηλικίας, των ΚΑΠΗ, και των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του ∆ήµου Ασπροπύργου και η δηµι−
ουργία νέων. Η δηµιουργία, λειτουργία, διαχείριση και 
συντήρηση ΚΑΠΗ, Αθλητικών Κέντρων, Γυµναστηρίων, 
Γηπέδων, Κολυµβητηρίων και γενικά χώρων Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων, καθώς και Χώρων Αναψυχής και Κοι−
νωνικής Ευαισθητοποίησης των νέων και των ατόµων 
της τρίτης ηλικίας.

γ) Η εξασφάλιση της υλικοτεχνικής υποδοµής και του 
απαραίτητου εξοπλισµού για τη κάλυψη των αναγκών 
φροντίδας των µελών των ΚΑΠΗ, καθώς και ελεύθερης 
ή οργανωµένης άθλησης των κατοίκων του ∆ήµου και 
ιδιαίτερα των νέων και των απόµαχων της εργασίας.

δ) Η διοργάνωση κοινωνικών εκδηλώσεων για την Τρί−
τη ηλικία, αθλητικών αγώνων, προγραµµάτων γνωριµίας 
µε αθλήµατα, και προγραµµάτων κοινωνικής ευαισθητο−
ποίησης των νέων και των ατόµων της τρίτης ηλικίας.

ε) Η συµµετοχή και στήριξη κοινωνικών και αθλητικών 
γεγονότων, που λαµβάνουν χώρα στο ∆ήµο Ασπρο−
πύργου.

στ) Η καλλιέργεια και η ανάπτυξη δράσεων αλλη−
λεγγύης προς τους Πολίτες της τρίτης ηλικίας και η 
ανάδειξη της αξίας της άθλησης για όλους, µέσω της 
ελεύθερης και οργανωµένης εκγύµνασης των νέων και 
όλων των πολιτών του Ασπρόπυργου, η αξιοποίηση 
των σχετικών προγραµµάτων, και η λειτουργία ειδικών 
τµηµάτων, για τη συµµετοχή και άθληση ατόµων µε 
ειδικές ανάγκες.

ζ) Η ανάπτυξη θεσµών κοινωνικής συµµετοχής, για τα 
µέλη των ΚΑΠΗ και τους νέους, η προαγωγή της ευγε−
νούς άµιλλας και του αθλητικού πνεύµατος. Η σωµατική, 
πνευµατική και πολιτιστική καλλιέργεια των δηµοτών και 
ιδιαίτερα των νέων, και των Πολιτών της τρίτης ηλικίας.

η) Η ίδρυση και λειτουργία τµηµάτων κατ’ άθληµα, 
ακαδηµιών για την παιδική, την εφηβική, οµάδων εκγύ−
µνασης, για τις µεγαλύτερες ηλικίες, και κυρίως για την 
τρίτη ηλικία, µε στόχο τη συµµετοχή των δηµοτών σε 
διάφορα αθλήµατα, και σε δράσεις υγείας, ικανές να 
συµβάλλουν στην υγιεινή διαβίωση όλων των Πολιτών 
και στη συνεργασία τους. 

θ) Η αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των δηµο−
τών και ιδιαίτερα των νέων και των µελών των ΚΑΠΗ, 
η καλλιέργεια των στοιχείων που χαρακτηρίζουν τον 
ενεργό Πολίτη, δηλαδή, του πνεύµατος, συλλογικότητας 
και συνεργασίας, η ενίσχυση κοινωνικών προσπαθειών 
και επιδιώξεων για την υγεία, την ψυχική ισορροπία, την 
αναψυχή και την αποφυγή χρήσης εξαρτησιογόνων ου−
σιών, καθώς και την αποµάκρυνση από τα ναρκωτικά.

ι) Η µέσω της προβολής κοινωνικών προτύπων, και 
του αθλητισµού, διάδοση των παραδόσεων και του αι−
σθήµατος κοινωνικής αλληλεγγύης του λαού µας, και η 
προώθηση µέσα από κοινωνικές δράσεις ή αθλητικούς 
αγώνες της κοινωνικής συνοχής.

ια) Η οργάνωση και ανάπτυξη κάθε είδους κοινωνι−
κής δραστηριότητας στον ∆ήµο Ασπροπύργου (στέκια 
– εντευκτήρια, για τους Πολίτες της ώριµης ηλικίας, 
τους νέους, και εν γένει τους αθλούµενους Πολίτες, ια−
τρική παρακολούθηση, εργοθεραπεία, φυσικοθεραπεία, 
καλλιτεχνικές δραστηριότητες, θεατρικά και χορευτικά 
τµήµατα, χορωδίες, επιµορφωτικές εκδηλώσεις, ψυχα−
γωγικές και επιµορφωτικές εκδροµές και εξορµήσεις, 
παρακολούθηση και διοργάνωση καλλιτεχνικών εκδηλώ−
σεων, αθλητικών εκδηλώσεων, αγώνων, επιµορφωτικών 
σεµιναρίων, διοργάνωση διαλέξεων, συζητήσεων κ.λπ.), 
µε σκοπό την φροντίδα των ατόµων της τρίτης ηλικί−
ας, της νεολαίας και όλων των αθλούµενων πολιτών, 
καθώς και η καλλιέργεια και προβολή των ιδανικών του 
ενεργού πολίτη, που λειτουργεί κοινωνικά, µε πνεύµα 
συνεργασίας και αλληλεγγύης, προς το συνάνθρωπο. 
Επίσης, η καλλιέργεια των ιδανικών του αθλητισµού χω−
ρίς φανατισµό, βία στους αθλητικούς χώρους, άσκοπους 
ανταγωνισµούς και κερδοσκοπικούς στόχους.

ιβ) Η συνεργασία µε τα σχολεία και τους κοινωνικούς Φο−
ρείς της πόλης, και η παροχή, µε κάθε δυνατό τρόπο, ηθικής 
και υλικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης µε στόχο την 
ενίσχυση και την διερεύνηση του πεδίου των πρωτοβου−
λιών και των παρεµβάσεων τους για την ενδυνάµωση της 
κοινωνικής συνοχής και του υγιούς αθλητισµού.

ιγ) Η ηθική και υλική συµπαράσταση στην προσπάθεια 
ανάπτυξης κάθε κοινωνικής και αθλητικής δραστηριό−
τητας της πόλης. 

ιδ) Η καλλιέργεια του πνεύµατος της φυσιολατρίας 
στα πλαίσια της προστασίας του φυσικού περιβάλλο−
ντος και η επίτευξη της επαφής µε τα στοιχεία της 
φύσης, που δίνουν την ώθηση στην προστασία του πε−
ριβάλλοντος και στην άσκηση του πνεύµατος και του 
σώµατος. 

ιε) Η συνεργασία µε άλλους ∆ήµους και Φορείς φρο−
ντίδας της νεολαίας και της τρίτης ηλικίας, που έχουν 
σαν κοινό στόχο την εκδήλωση οµοειδών δράσεων.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Νοµικό Πρόσωπο «Οργανισµός Άθλησης και Φρο−

ντίδας Νεολαίας και 3ης ηλικίας ∆ήµου Ασπροπύργου» 
διοικείται από δεκαπενταµελές (15µελές) ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο που απαρτίζεται από:

• Οκτώ (8) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία. 

Σε περίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν 
χωρίς να αντικατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι της 
πλειοψηφίας.

• Έξι (6) ∆ηµότες ή κατοίκους, µε ειδικές γνώσεις, συµ−
µετοχή στις δράσεις του Νοµικού Προσώπου, ή επαγ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18489

γελµατική δράση, ή κοινωνική παρουσία, που άπτεται 
των σκοπών του Νοµικού Προσώπου. 

• Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων του Νοµικού 
Πρόσωπο.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί την θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου.

Λοιπά θέµατα διοίκησης ρυθµίζονται από τις διατάξεις 
του άρθρου 240 του 3463/2006 (Κ∆Κ) όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

4. ΠΟΡΟΙ
Πόροι του Νοµικού Προσώπου «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗ−

ΣΗΣ και ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ και 3ης ΗΛΙΚΙΑΣ, ∆Η−
ΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ», είναι:

α. Η Ετήσια Επιχορήγηση του ∆ήµου Ασπροπύργου, 
ανερχόµενη στο ποσό των 1.654.500,00€.

β. Οι κάθε είδους επιχορηγήσεις από το κράτος.
γ. Οι κάθε είδους Εισφορές, ∆ωρεές, Κληρονοµιές, 

και Κληροδοσίες.
δ. Οι Χορηγίες από νοµικά ή φυσικά πρόσωπα.
ε. Οι εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή 

των υπηρεσιών, που παρέχει το Νοµικό Πρόσωπο.
θ. Οι πρόσοδοι, από τη δική του περιουσία, καθώς και 

από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα.
5. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Το προσωπικό που υπηρετεί στα Συγχωνευόµενα 

Νοµικά Πρόσωπα µεταφέρεται αυτοδικαίως στο νέο 
Νοµικό Πρόσωπο µε την ίδια σχέση και τα δικαιώµατα, 
µε τα οποία υπηρετούσε στα συγχωνευόµενα Νοµικά 
Πρόσωπα. 

6. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Η κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευθέντων 

Νοµικών Προσώπων καθώς και κάθε άλλη κινητή και 
ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στο Νοµικό Πρόσωπο.

7. ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ
Για κάθε περίπτωση, που δεν προβλέπεται από τον 

παρόντα Κανονισµό, έχουν εφαρµογή οι διατάξεις του 
Κώδικα της ∆ηµοτικής και Κοινοτικής Νοµοθεσίας, κα−
θώς και οι διατάξεις των σχετικών µε την λειτουργία 
των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων, ή 
αθλητικών χώρων λοιπών και εγκαταστάσεων του, και 
εφόσον δεν αντίκεινται στις διατάξεις του ∆ηµοτικού 
και Κοινοτικού Κώδικα.

8. ∆ΙΑ∆ΟΧΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙ−

ΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ και ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ και 3ης 
ΗΛΙΚΙΑΣ, ∆ΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ», θα είναι ο καθολικός 
διάδοχος των υποχρεώσεων, απαιτήσεων, περιουσίας, 
κ.λπ. των Νοµικών Προσώπων που συγχωνεύονται, ήτοι:

1) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡ−
ΓΟΥ», 

2) «Α΄ ΚΑΠΗ ∆ΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ», 
3) «Β΄ ΚΑΠΗ ∆ΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ», 
4) «Γ΄ ΚΑΠΗ ∆ΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ».
Με την σύσταση του νέου Νοµικού Προσώπου προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 
τρέχοντος έτους, του ∆ήµου Ασπροπύργου, το ύψος της 
οποίας ανέρχεται, στο ποσό του ενός εκατοµµυρίου εξα−
κοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ 
(1.654.500,00 €) και εγγράφεται στον Κ.Α. 00/6715.000 µε 
την ονοµασία του νεοσυσταθέντος Νοµικού Προσώπου 

µε την επωνυµία «Οργανισµός Άθλησης και Φροντίδας, 
Νεολαίας και 3ης Ηλικίας, ∆ήµου Ασπροπύργου» του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Ασπροπύργου. Ανάλογο 
ποσό, το οποίο δεν µπορεί επακριβώς να προϋπολογι−
σθεί, θα προβλέπεται και για τα επόµενα έτη, αναλόγως 
των δραστηριοτήτων του Ν.Π.∆.∆. 

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασί−
ας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους εξοµοιωµένο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.  

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΤΣΟΚΑΣ
F

 Αριθµ. απόφ. 199/2011 (2)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών µονάδων πρωτο−

βάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ασπροπύργου: 1) «Σχο−
λική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύρ−
γου», 2) «Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 3) «Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτι−
κού Σχολείου Ασπροπύργου», 4) «Σχολική Επιτροπή 
4ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», 5) «Σχολι−
κή Επιτροπή 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύρ−
γου», 6) «Σχολική Επιτροπή 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 7) «Σχολική Επιτροπή 7ου ∆ηµοτι−
κού Σχολείου Ασπροπύργου», 8) «Σχολική Επιτροπή 
8ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», 9) «Σχολι−
κή Επιτροπή 9ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύρ−
γου», 10) «Σχολική Επιτροπή 10ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ασπροπύργου», 11) «Σχολική Επιτροπή 11ου ∆ηµοτι−
κού Σχολείου Ασπροπύργου», 12) «Σχολική Επιτροπή 
12ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπροπύργου», και σύστα−
ση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής Επιτροπής πρωτοβάθ−
µιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Ασπροπύργου, µε την 
επωνυµία: «Σχολική Επιτροπή Μονάδων πρωτοβάθ−
µιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ασπροπύργου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7−
6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 
239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την υπ’ αριθµ. 8440/2011 (Β΄ 318) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής ∆ιακυβέρνησης.

3) Την αριθ. 11868/8803/17−05−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
ελέγχου νοµιµότητας της αριθ. 199/2011 απόφασης του 
∆.Σ. Ασπροπύργου, αποφασίζουµε: 



18490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Συγχωνεύουµε τις Σχολικές Επιτροπές: 
1) «Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 322Β΄/26−04−1995
2) «Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 1460Β΄/20−11−2002
3) «Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 621Β΄/21−05−2002
4) «Σχολική Επιτροπή 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 337Α΄/03−05−1995
5) «Σχολική Επιτροπή 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 337Α΄/03−05−1995
6) «Σχολική Επιτροπή 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 322Β΄/26−04−1995
7) «Σχολική Επιτροπή 7ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 322Β΄/26−04−1995
8) «Σχολική Επιτροπή 8ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 621Β΄/21−05−2002
9) «Σχολική Επιτροπή 9ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 322Β΄/26−05−2002
10) «Σχολική Επιτροπή 10ου ∆ηµοτικού Σχολείου 

Ασπροπύργου», ΦΕΚ 337Β΄/3−05−1995
11) «Σχολική Επιτροπή 11ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ασπρο−

πύργου», ΦΕΚ 337Β΄/03−5−1995
12) «Σχολική Επιτροπή 12ου ∆ηµοτικού Σχολείου 

Ασπροπύργου», ΦΕΚ 621Β΄/21−5−2002
Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

ως εξής:
1. ΟΝΟΜΑ
«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαί−

δευσης ∆ήµου Ασπροπύργου»
2. ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘ−

ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ
− Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται, για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
Σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών, η αµοιβή 
καθαριστριών κ.λ.π.).

− Η εκτέλεση έργων, για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων Σχολείων και του κάθε είδους εξο−
πλισµού τους,

− Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό, από τον Ορ−
γανισµό Σχολικών Κτιρίων, των αντίστοιχων Σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη, και από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βι−
βλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες,

− Η διαχείριση των εσόδων, από την ενδεχόµενη 
εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η 
λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά 
από διάταξη νόµου.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δέκα πέντε 
(15) µέλη, ως εξής: 

− Πέντε (5) δηµοτικούς σύµβουλους εκ των οποίων 
δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου.

− Έξι (6) διευθυντές, εκ των οποίων οι δύο (2) είναι 
οι αρχαιότεροι, των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.

− Τέσσερις (4) εκπροσώπους των ενώσεων γονέων, 

και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 

τέσσερις εκπροσώπους των υφιστάµενων συλλόγων 

γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονά−

δας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, µε επιπλέον γνώµονα 

και την εκπροσώπηση των Σχολείων, των δώδεκα (12) 

οικιστικών ενοτήτων του ∆ήµου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 

συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 

σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 

µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου. Στη 

περίπτωση αυτή θα µειώνεται κατά έναν (1) ο αριθµός 

των ∆ιευθυντών και συγκεκριµένα ο νεότερος εξ αυ−

τών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−

λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 

την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−

βέρνησης σύµφωνα µε τις δ/ξεις του άρθρου 23 του Ν. 

3274/2004 ΦΕΚ 195Α,

β) τυχόν επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία θα καθο−

ρίζεται µε απόφαση ∆.Σ. και θα προβλέπεται από τον 

ετήσιο προϋπολογισµό του ∆ήµου,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,

δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,

ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,

στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.

5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

Η κινητή και ακίνητη περιουσία των Σχολικών Επιτρο−

πών της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή 

ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 

στα νοµικά πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο 

που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 

πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 

και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 

και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασί−

ας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους εξοµοιωµένο 

µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 

διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−

καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−

σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 

συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 

συγχωνεύθηκαν. 

Με την παρούσα συγχώνευση δεν συνιστώνται νέες 

θέσεις εργασίας και ως εκ τούτου δεν προκύπτει επι−

πλέον δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−

µου Ασπροπύργου, τόσος για το τρέχον έτος όσο και 

για τα επόµενα. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18491

    Αριθµ. απόφ. 200/2011 (3)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών µονάδων δευ−

τεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ασπροπύργου: 
Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Ασπρόπυργου, 
Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, Σχο−
λική Επιτροπή 2ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, Σχολι−
κή Επιτροπή 3ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, Σχολι−
κή Επιτροπή 4ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου, Σχολική 
Επιτροπή ΕΠΑΛ Ασπρόπυργου, Σχολική Επιτροπή 
ΕΠΑΣ Ασπρόπυργου και σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. 
Σχολικής Επιτροπής πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο 
∆ήµο Ασπροπύργου µε τη επωνυµία: «Σχολική Επι−
τροπή Μονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευση ∆ή−
µου Ασπροπύργου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7−
6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 
239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την υπ’ αριθµ. 8440/2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης (Β΄ 318).

3) Την αριθµ. 11868/8803/17−05−2011 απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Εττικής ελέγχου νοµιµότη−
τας της αριθµ. 200/2011 απόφασης του ∆.Σ. Ασπροπύρ−
γου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τις Σχολικές Επιτροπές: 
1) Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Ασπρόπυργου 

ΦΕΚ 526Β΄/16−6−95
2) Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου ΦΕΚ 

747Β΄/30−8−95
3) Σχολική Επιτροπή 2ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου 

ΦΕΚ 526Β΄/16−6−95
4) Σχολική Επιτροπή 3ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου 

ΦΕΚ 547Β΄/30−8−95
5) Σχολική Επιτροπή 4ου Γυµνασίου Ασπρόπυργου 

ΦΕΚ 186Β΄/17−2−02
6) Σχολική Επιτροπή ΕΠΑΛ Ασπρόπυργου ΦΕΚ 

146Α΄/13−7−2006
7) Σχολική Επιτροπή ΕΠΑΣ Ασπρόπυργου ΦΕΚ 

1233Β΄/29−8−2003
Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

ως εξής:
1. ΟΝΟΜΑ
«Σχολική Επιτροπή Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−

δευσης ∆ήµου Ασπρόπυργου».
2. ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘ−

ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ
− Η διαχείριση, των πιστώσεων που της διατίθενται, 

για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντί−
στοιχων Σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών, 
η αµοιβή καθαριστριών κ.λ.π.).

− Η εκτέλεση έργων, για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων Σχολείων και του κάθε είδους εξο−
πλισµού τους,

− Η εισήγηση, προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό, από τον Ορ−
γανισµό Σχολικών Κτιρίων, των αντίστοιχων Σχολείων 

µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη, και από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε, 

Βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες,
− Η διαχείριση των εσόδων, από την ενδεχόµενη 

εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η 
λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά 
από διάταξη νόµου.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δέκα πέντε 
(15) µέλη, ως εξής:

−  Πέντε (5) δηµοτικούς σύµβουλους εκ των οποίων 
δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου.

− Επτά (7) διευθυντές, εκ των οποίων οι δύο (2) είναι 
οι αρχαιότεροι, των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.

− ∆ύο (2) εκπρόσωποι των ενώσεων γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκ−
πρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης. 

− Έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας, και συγκε−
κριµένα, από το Γενικό Λύκειο Ασπροπύργου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολι−
κής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου. 
Στην περίπτωση αυτή θα µειώνεται κατά έναν (1) ο 
αριθµός των ∆ιευθυντών και συγκεκριµένα ο νεότερος 
εξ αυτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου

4. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆. ΕΙΝΑΙ:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνσησης σύµφωνα µε τις δ/ξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3274/2004 ΦΕΚ 195Α.

β) τυχόν επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία θα καθορί−
ζεται µε απόφαση ∆.Σ. και θα προβλέπεται στον προϋ−
πολογισµό του ∆ήµου

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των Σχολικών Επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 



18492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα συγχω−
νεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Με την παρούσα συγχώνευση δεν συνιστώνται νέες 
θέσεις εργασίας και ως εκ τούτου δεν προκύπτει επι−
πλέον δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−
µου Ασπροπύργου, τόσος για το τρέχον έτος όσο και 
για τα επόµενα.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΤΣΟΚΑΣ
F

 Αριθ. Απόφ.: 52/2011 (4)
Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων 

και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙ−
ΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΣΗΣ και ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΜΕΡΙ−
ΜΝΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρο 103 παρ.4).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/2010 

“Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010),

2) τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3) την εγκύκλιο 11/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.,
4) την εγκύκλιο 24/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.,
5) το υπ’ αριθµ. 18020/4995/17−05−2011 έγγραφο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδο−
νίας µε το οποίο µας ανακοινώθηκε ότι η αριθµ. 52/2011 
απόφαση λήφθηκε νόµιµα, αποφασίζουµε:

Την συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου µε την επωνυµία:

• «Οργανισµός Πολιτισµού και Άθλησης ∆ήµου Πρα−
µάντων» (725/Β/9−5−2007 ΦΕΚ)

• «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Πραµάντων», (1381/Β/14−9−2006 
ΦΕΚ)

• «Οργανισµός Πολιτισµού και Άθλησης ∆ήµου Τζου−
µέρκων», (444/Β/14−3−2007 ΦΕΚ)

• «Λαογραφικό Μουσείο Συρράκου “Ερµηνεία Φωτιά−
δου”» (1711/Β/6−12−2005 ΦΕΚ)

• «Λαογραφικό Μουσείο Συρράκου» (857/Β/25−09−1997 
ΦΕΚ)

• «Πνευµατικό κέντρο Συρράκου» (257/Β/08−05−1985 
ΦΕΚ)

• «Παιδικός σταθµός Πραµάντων» (144/Α/22−8−1967 
ΦΕΚ)

σε ένα νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου σύµ−
φωνα µε τις διατάξεις των ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) και 
3852/10.

Το συγχωνευµένο Ν.Π.∆.∆. που θα προκύψει θα έχει 
τα εξής στοιχεία:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΣΗΣ και ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ»

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ Ν. 

3463/2006
ΣΚΟΠΟΣ:
Ο πολιτισµός, ο αθλητισµός και ιδίως: 
• η λειτουργία βιβλιοθήκης, 
• η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέντρου 

(σεµινάρια, διαλέξεις, εκδόσεις), 
• η λειτουργία µουσείων, 
• η λειτουργία πινακοθήκης, 
• η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου, 
• η λειτουργία φιλαρµονικής, 
• η λειτουργία ωδείου, 
• η λειτουργία τµηµάτων χορού και εικαστικών τε−

χνών,
• η λειτουργία γυµναστηρίου, 
• η λειτουργία αθλητικού κέντρου και κέντρου κα−

γιάκ,
• η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,
• η δηµιουργία τµηµάτων µαζικού αθλητισµού και δι−

αφόρων αθληµάτων 
Επίσης στους σκοπούς εντάσσεται και η λειτουργία 

παιδικών βρεφονηπιακών σταθµών και Κέντρων δηµι−
ουργικής απασχόλησης παιδιών.

Ε∆ΡΑ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆.:
Έδρα του Ν.Π.∆.∆. ορίζεται η Τοπική Κοινότητα Πρα−

µάντων του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων, όπου η έδρα 
του ∆ήµου.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
µέλη, ως εξής:

• πέντε (5) αιρετούς εκπροσώπους του ∆ήµου εκ των 
οποίων δύο (2) τουλάχιστο ορίζονται από την µειοψηφία 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (αντί δηµοτικών συµβούλων 
η µειοψηφία µπορεί να ορίσει δηµότες ή κατοίκους).

• Έναν (1) δηµότη που είναι χρήστης των υπηρεσιών 
του Νοµικού Προσώπου.

• Τρείς (3) δηµότες οι οποίοι κατέχουν ανάλογη επαγ−
γελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που 
συνάδουν µε τον σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότε−
ρους από δέκα (10) εργαζοµένους ορίζεται ως µέλος 
του ∆.Σ. εκπρόσωπος των εργαζοµένων του Ν.Π.∆.∆. ο 
οποίος υποδεικνύεται από την Γενική Συνέλευση αυτών 
µε µείωση του αριθµού των ∆ηµοτών και χωρίς τροπο−
ποίηση της συστατικής πράξης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Βορείων Τζουµέρ−

κων για τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπη−
ρεσίες.

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµι−
κά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18493

• Τα έσοδα από την εκµετάλλευση των εγκαταστά−
σεων και των δραστηριοτήτων της.

• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−
κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ− ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙ−
ΧΕΙΑ

Το νέο Ν.Π.∆.∆. αποτελεί καθολικό διάδοχο των 
Ν.Π.∆.∆. που συγχωνεύονται σε όλα τα δικαιώµατα και 
τις υποχρεώσεις τους. Όλα τα κινητά και ακίνητα πε−
ριουσιακά στοιχεία των συγχωνευόµενων Ν.Π.∆.∆. πε−
ριέρχονται αυτοδίκαια στη νέα επιχείρηση.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως το Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Βορεί−
ων Τζουµέρκων υποκαθιστά αποκλειστικά εντός των 
αντικειµένων δραστηριότητάς του, αυτοδικαίως χωρίς 
καµία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις των συγχωνευµένων Ν.Π.∆.∆., εξο−
µοιούµενο µε καθολικό διάδοχο.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Βορείων 
Τζουµέρκων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πράµαντα, 21 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΜΠΟΥΛΑΣ

F

 Αριθ. Απόφ.: 53/2011 (5)
Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων του ∆ήµου 

Βορείων Τζουµέρκων και σύσταση νέας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ» σύµφωνα τις 
διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 108, 109, 110 και 111 

του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης” (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010),

2) τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν. 3463/2006, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3) την εγκύκλιο 11/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.,
4) την εγκύκλιο 24/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.,
5) το υπ’ αριθµ. 18021/4996/17−05−2011 έγγραφο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδο−
νίας µε το οποίο µας ανακοινώθηκε ότι η αριθµ. 53/2011 
απόφαση λήφθηκε νόµιµα, αποφασίζουµε:

Tην συγχώνευση των ∆ηµοτικών Κοινωφελών Επιχει−
ρήσεων µε την επωνυµία: 

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισµού και 
Κοινωνικής Ανάπτυξης ∆ήµου Πραµάντων (154/Β/2−2−
2009 ΦΕΚ).

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κατσανο−
χωρίων (1457/Β/20−07−2009 ΦΕΚ)

• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Τζουµέρκων (33/Β/19−
01−10)

• Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινότητας Συρράκου (263/
Β/13−02−2009)

• Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινότητας Ματσουκίου 
(1469/Β/1469/21−07−09 ΦΕΚ)

σε µία νέα κοινωφελή επιχείρηση σύµφωνα µε τις δι−
ατάξεις των ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) και 3852/10, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥ−

ΜΕΡΚΩΝ»
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006
ΣΚΟΠΟΣ:
Α. Η κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και ιδίως:
• η λειτουργία ΚΑΠΗ, 
• η λειτουργία κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογό−

νες ουσίες, 
• η λειτουργία δηµοτικού ιατρείου, 
• η υλοποίηση προγράµµατος για την υποστήριξη των 

νέων που έχουν παραβατική συµπεριφορά, 
• η υλοποίηση προγράµµατος για την ελληνική γλώσ−

σα στους µετανάστες,
• η υλοποίηση προγράµµατος για την αναψυχή ατό−

µων µε αναπηρία
• η υλοποίηση προγραµµάτων πρόνοιας και αλληλεγ−

γύης όπως το Βοήθεια στο σπίτι, ΚΗΦΗ κλπ
• Η δηµιουργία γενικά δοµών κοινωνικής µέριµνας, 

προστασίας και αλληλεγγύης
• η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου.

Β. Η κατάρτιση και ιδίως: 
− η οργάνωση και υλοποίηση προγραµµάτων κατάρ−

τισης και απόκτησης δεξιοτήτων
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 
Γ. Το περιβάλλον, (µε εξαίρεση την καθαριότητα των 

κοινόχρηστων χώρων και την αποκοµιδή των απορ−
ριµµάτων, τη δηµιουργία και συντήρηση πρασίνου και 
τη λειτουργία κοιµητηρίων και κέντρων αποτέφρωσης 
νεκρών) και ιδίως: 

− η εκπόνηση και η υλοποίηση προγραµµάτων προστασί−
ας της χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης περιοχής, 

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης σε περιοχές του οικείου ∆ήµου. 

− Η λειτουργία σφαγείων.
∆. Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας,
Ε. Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
ΣΤ. Η παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, 

κατά τα ανωτέρω, οι οποίοι είναι µεταξύ τους συναφείς 
και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εµπορικό ή βιοµηχα−
νικό χαρακτήρα, όπως η προώθηση της απασχόλησης, 
η λειτουργία κέντρων πληροφοριών των επισκεπτών 
της περιοχής κλπ.

Ζ. Η προώθηση και ανάπτυξη του τουρισµού. Η αξιο−
ποίηση, ανάδειξη και προστασία µνηµείων και σπηλαίου 
«Ανεµότρυπας».

Η ουσιαστική και ολοκληρωµένη τουριστική ανάπτυξη 
του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων µέσω της προβολής 
του ∆ήµου πανελλαδικά και σε διεθνές επίπεδο. Η ανά−
δειξη των τουριστικών αγαθών µε την ενεργή και συνει−
δητή συµµετοχή των πολιτών στην τουριστική ζωή.

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε τριάντα (30) 

χρόνια από τη δηµοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας στην Εφηµερίδα της Κυ−
βερνήσεως.



18494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η Τοπική Κοινότητα 

Πραµάντων του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων, όπου η 
έδρα του ∆ήµου.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Το κατατιθέµενο µετοχικό κεφάλαιο της νέας επιχεί−

ρησης ανέρχεται στο ποσό των 445.836,39 €.
∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από εννεαµελές διοικητικό 

συµβούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί µε τους 
αναπληρωτές τους από το δηµοτικό συµβούλιο. 

Από τα µέλη αυτά: 
Τρεις αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, εκ των οποίων 

ένας προέρχεται από τη µειοψηφία. 
Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων εφόσον η επι−

χείρηση απασχολεί περισσότερους από είκοσι εργα−
ζόµενους.

Ένας εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής 
της γεωγραφικής αρµοδιότητας του ΟΤΑ. 

Τα υπόλοιπα τέσσερα µέλη δηµότες ή κάτοικοι του 
∆ήµου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντι−
κείµενο της επιχείρησης.

Σε περίπτωση που δεν µπορεί να υπάρξει εκπρόσωπος 
των εργαζοµένων ο αριθµός των δηµοτών ή κατοίκων 
της περιοχής θα γίνεται πέντε.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Βορείων Τζουµέρ−

κων για τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπη−
ρεσίες µε βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 
259 του ν. 3463/2006. (∆ιετές σχέδιο δράσης το οποίο 
πρέπει να εκπονηθεί εντός τριµήνου από την απόφαση 
του ∆.Σ.)

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06.

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµι−
κά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις 
• Τα έσοδα από την εκµετάλλευση των εγκαταστά−

σεών της.
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ− ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙ−
ΧΕΙΑ

Η νέα κοινωφελής επιχείρηση αποτελεί καθολικό διά−
δοχο των κοινωφελών επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους. Όλα 
τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−
χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδίκαια 
στη νέα επιχείρηση.

ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της. 
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση 

του δηµοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε αυ−
ξηµένη πλειοψηφία τουλάχιστο των δύο τρίτων του 
συνόλου των µελών του και πράξη του Γενικού Γραµµα−
τέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης που δηµοσιεύεται 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Η επιχείρηση λύεται 
υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διά−
στηµα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο του ∆ήµου 
Βορείων Τζουµέρκων.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως η Κοινωφελής Επιχείρηση 
∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων υποκαθιστά αποκλειστικά 
εντός των αντικειµένων δραστηριότητάς της, αυτοδι−
καίως χωρίς καµία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα 
δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευµένων 
κοινωφελών επιχειρήσεων, εξοµοιούµενη µε καθολικό 
διάδοχο.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Βορείων 
Τζουµέρκων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πράµαντα, 21 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΜΠΟΥΛΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013251606110008*


